
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 30/2013 

(2013. gada 17. janvāris), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 288/2009, ar kuru paredz sīki izstrādātus noteikumus par Padomes 
Regulas (EK) Nr. 1234/2007 piemērošanu attiecībā uz Kopienas atbalstu augļu un dārzeņu, 
pārstrādātu augļu un dārzeņu un banānu produktu piegādei bērniem mācību iestādēs saskaņā ar 

programmu “Augļi skolai”, un ar ko paredz atkāpi no Regulas (EK) Nr. 288/2009 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Horvātijas Republikas Pievienošanās līgumu un jo 
īpaši tā 3. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Horvātijas Republikas Pievienošanās aktu un jo īpaši 
tā 50. pantu, 

ņemot vērā Padomes 2007. gada 22. oktobra Regulu (EK) Nr. 
1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu orga
nizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimniecības 
produktiem (Vienotā TKO regula) ( 1 ), un jo īpaši tās 103.h panta 
f) punktu saistībā ar tās 4. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas Regulas (EK) Nr. 288/2009 ( 2 ) 4. pantā ir pare
dzēti sīki izstrādāti noteikumi par atbalsta sadalījumu pa 
dalībvalstīm, kuras sagatavo programmu “Augļi skolai”. 
Konkrēti, šajos noteikumos katrai dalībvalstij ir paredzēta 
provizoriskā sadalījuma summa, kas aprēķināta, pamato
joties uz to bērnu skaitu, kuru vecums ir no sešiem līdz 
desmit gadiem. Ņemot vērā programmu izpildes līmeņus, 
kas reģistrēti pirmajos trijos gados, un lai nodrošinātu 
Savienības finanšu līdzekļu atbilstīgu izlietojumu, ir jāpa
redz mehānisms, kas saistīts ar dalībvalstu rezultātiem un 
kas ierobežotu tādu pieprasītā atbalsta summu, kura 
pārsniedz atbalsta provizoriskā sadalījuma summu. 

(2) Regulas (EK) Nr. 288/2009 12. pantā ir noteikts, ka 
dalībvalstīm katru gadu jāveic programmas “Augļi skolai” 
izpildes uzraudzība. Lai padarītu skaidrākus dalībvalstu 
pienākumus attiecībā uz programmas “Augļi skolai” 
novērtējumu, ir jāprecizē, ka valsts novērtējumā ir arī 
jāizklāsta programmas ietekme uz bērnu ēšanas para
dumu pārmaiņām. 

(3) Komisija ir izstrādājusi informācijas sistēmu, kas ļauj 
elektroniski pārvaldīt dokumentus un procedūras gan 
tās iekšējā darba procedūrā, gan attiecībās ar iestādēm, 
kuras iesaistītas kopējā lauksaimniecības politikā. Tiek 
uzskatīts, ka konkrētu Regulā (EK) Nr. 288/2009 pare
dzēto paziņošanas pienākumu izpildi var nodrošināt, 
izmantojot minēto sistēmu saskaņā ar Komisijas 2009. 
gada 31. augusta Regulu (EK) Nr. 792/2009, ar ko 
nosaka kārtību, kādā dalībvalstis Komisijai paziņo infor
māciju un dokumentus, kas pieprasīti, īstenojot tirgu 
kopīgo organizāciju, tiešo maksājumu režīmu, lauksaim

niecības produktu veicināšanas pasākumus, kā arī režī
mus, ko piemēro attālākajiem reģioniem un Egejas jūras 
nelielajām salām ( 3 ). 

(4) Regulas (EK) Nr. 288/2009 II pielikumā katrai dalībvalstij 
ir noteikta Savienības atbalsta provizoriskā sadalījuma 
summa. Šis pielikums jāpielāgo, ņemot vērā Horvātijas 
pievienošanos Eiropas Savienībai. 

(5) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 288/2009. 

(6) Lai ņemtu vērā Horvātijas pievienošanos Eiropas Savienī
bai, būtu jāparedz īpaši noteikumi attiecībā uz Regulas 
(EK) Nr. 288/2009 īstenošanu 2013./2014. mācību gadā. 
Konkrēti, būtu jānosaka datums, kurā Horvātijai jāie
sniedz valsts stratēģija un pieteikums atbalsta saņemšanai, 
turklāt būtu jāparedz īpaša kartība, lai ņemtu vērā 
termiņu, kādā Komisijai jāpieņem lēmums par Eiropas 
Savienības atbalsta galīgo piešķīrumu, un paredzēto 
Horvātijas pievienošanās datumu. Izņēmuma gadījumā, 
ņemot vērā termiņu ierobežojumus, kas ir saistīti ar to, 
ka Eiropas Savienības atbalsta galīgā piešķīruma summas 
visām dalībvalstīm ir jāparedz samērā ilgu laikposmu 
pirms mācību gada sākuma, Komisijai, nosakot galīgos 
piešķīrumus, kā minēts Regulas (EK) Nr. 288/2009 4. 
panta 4. punktā, būtu jāņem vērā jebkāds Horvātijas 
iepriekš iesniegts brīvprātīgs paziņojums attiecībā uz tās 
stratēģiju un pieteikumu atbalsta saņemšanai ar nosacī
jumu, ka minētā informācija tiek saņemta vēlākais līdz 
31. janvārim. 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaim
niecības tirgu kopīgās organizācijas pārvaldības komitejas 
atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Grozījums Regulā (EK) Nr. 288/2009 

Regulu (EK) Nr. 288/2009 groza šādi: 

1) regulas 4. pantu groza šādi: 

a) panta 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Dalībvalstis, kuras sagatavo programmu “Augļi 
skolai”, vienu vai vairākus gadus periodā no 1. augusta

LV 18.1.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 14/7 

( 1 ) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 94, 8.4.2009., 38. lpp. ( 3 ) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.



līdz 31. jūlijam var iesniegt pieteikumu atbalsta saņemša
nai, kas minēts Regulas (EK) Nr. 1234/2007 103.ga 
pantā, iesniedzot savu stratēģiju Komisijai līdz tā gada 
31. janvārim, kad sākas minētais periods. 

Stratēģijai pievieno pieteikumu atbalsta saņemšanai, kurā 
jāsniedz šāda informācija: 

a) atbalsta provizoriskā sadalījuma summa, kas minēta 3. 
punktā un norādīta II pielikumā (izteikta EUR); 

b) spēja izlietot summu, kas ir lielāka par 3. punktā 
minēto un II pielikumā norādīto provizoriskā sadalī
juma summu; 

c) gadījumā, ja nav iespējas izlietot papildu finanšu 
līdzekļus, kā paredzēts b) apakšpunktā, ir jāprecizē 
pieprasītā summa (izteikta EUR); 

d) gadījumā, ja ir iespēja izlietot papildu finanšu līdzek 
ļus, kā paredzēts b) apakšpunktā, ir jāprecizē maksi
mālā pieprasītā papildu summa (izteikta EUR); 

e) pieprasītais kopējais budžets. 

Pieteikums atbalsta saņemšanai jāiesniedz atbilstīgi Komi
sijas Regulai (EK) Nr. 792/2009 (*). 

___________ 
(*) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.”; 

b) panta 4. punkta otro daļu aizstāj ar šādu: 

“Pirmajā daļā minētā Savienības atbalsta pārdali veic 
proporcionāli sākotnējam provizoriskajam sadalījumam, 
kas sniegts II pielikumā, un ievērojot 5. punktā pare
dzētos ierobežojumus. Tomēr 5. punktā minētie ierobe 
žojumi netiek piemēroti pirmajos divos mācību gados, 
kuros dalībvalsts sākusi piemērot šo shēmu.”; 

c) pantam pievieno šādu 5. punktu: 

“5. Pārdale tiek ierobežota atkarībā no piešķīruma 
izlietojuma līmeņa, kāds bija mācību gadā, kas ir beidzies, 
pirms iesniegts attiecīgais atbalsta pieteikums, kā noteikts 
turpmākā mācību gada 15. oktobrī. Pārdali nosaka, pama
tojoties uz izdevumu deklarācijām, kas nosūtītas Komi
sijai saskaņā ar Komisijas Regulas (EK) Nr. 883/2006 (*) 
4. pantu. Ierobežojumi ir šādi: 

a) ja piešķīruma izlietojuma līmenis ir mazāks par vai 
vienāds ar 50 % no galīgā piešķīruma, tad nekādas 
papildu summas netiek piešķirtas; 

b) ja piešķīruma izlietojuma līmenis ir augstāks par 50 % 
vai vienāds ar 75 % no galīgā piešķīruma, tad papildu 
piešķīruma maksimālā summa nedrīkst pārsniegt 50 % 
no provizoriskā piešķīruma; 

c) ja piešķīruma izlietojuma līmenis ir augstāks par 75 % 
no galīgā piešķīruma, tad papildu piešķīruma maksi
mālo summu neierobežo. 

___________ 
(*) OV L 171, 23.6.2006., 1. lpp.”; 

2) regulas 10. panta 1. punkta c) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“c) to bērnu skaits, kas regulāri apmeklē vienu no izglītības 
iestādēm, kurām ir tiesības saņemt dalībvalsts 
programmā “Augļi skolai” paredzētos produktus periodā, 
uz kuru attiecas atbalsta pieteikums;”; 

3) regulas 12. panta 2. punkta pirmo teikumu aizstāj ar šādu: 

“Dalībvalstis novērtē savas programmas “Augļi skolai” īste
nošanu un izvērtē tās efektivitāti un ietekmi uz bērnu ēšanas 
paradumu pārmaiņām.”; 

4) regulas 15. pantu aizstāj ar šādu: 

“15. pants 

Paziņojumi 

1. Dalībvalstis paziņo turpmāk minēto informāciju līdz tā 
gada 30. novembrim, kurā beidzas 4. panta 1. punktā minē
tais periods: 

a) uzraudzības rezultāti, kā paredzēts regulas 12. panta 1. 
punktā; 

b) pārbaudes, kas veiktas uz vietas, ievērojot 13. un 16. 
panta prasības, un attiecīgie secinājumi. 

2. Ja 3. pantā minētā stratēģija tiek grozīta, dalībvalsts par 
savu jauno stratēģiju paziņo Komisijai vēlākais līdz nākamā 
gada 31. janvārim. 

3. Šajā regulā minētos paziņojumus sniedz saskaņā ar 
Regulu (EK) Nr. 792/2009. 

4. Komisija regulāri publicē dalībvalstu stratēģiju un 
uzraudzības un novērtējuma rezultātus.”; 

5) II pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikumā sniegto tekstu; 

6) IIa pielikumu svītro. 

2. pants 

Īpaši noteikumi 2013./2014. mācību gadam 

1. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 288/2009 4. panta 4. 
punkta saistībā ar minētās regulas II pielikumu, attiecībā uz 
2013./2014. mācību gadu Komisija apstiprina Savienības 
atbalsta 4. panta 4. punkta trešajā daļā minētā galīgā piešķīruma 
summu, ņemot vērā jebkuru Horvātijas iepriekš iesniegto infor
māciju (saistībā ar Horvātijas Pievienošanās līguma stāšanos

LV L 14/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.1.2013.



spēkā un ar nosacījumu, ka minētais līgums stāsies spēkā), kura 
attiecas uz tās stratēģiju un pieteikumu atbalsta saņemšanai, ar 
nosacījumu, ka minētā informācija tiek iesniegta brīvprātīgi līdz 
31. janvārim. 

2. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 288/2009 4. panta 1. 
punkta, attiecībā uz 2013./2014. mācību gadu Horvātija paziņo 
par savu stratēģiju un par savu pieteikumu atbalsta saņemšanai 
līdz 2013. gada 10. jūlijam, un, atkāpjoties no minētās regulas 
4. panta 4. punkta, Komisija pieņem lēmumu par atbalsta galīgo 
piešķīrumu Horvātijai līdz 2013. gada 31. jūlijam. 

3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā septītajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Ar nosacījumu, ka Horvātijas Pievienošanās līgums stāsies spēkā, 
regulas 1. panta 5. punkts un 2. panta 2. punkts stājas spēkā 
Horvātijas Pievienošanās līguma spēkā stāšanās dienā. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2013. gada 17. janvārī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 18.1.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 14/9



PIELIKUMS 

“II PIELIKUMS 

Provizoriskais Kopienas atbalsta sadalījums pa dalībvalstīm 

Dalībvalsts Līdzfinansējuma likme 
(%) 

Bērni vecumā no 6 līdz 10 
gadiem 

(absolūtajos skaitļos) 
EUR 

Austrija 50 439 035 1 303 700 

Beļģija 50 592 936 1 760 700 

Bulgārija 75 320 634 1 428 200 

Horvātija 75 249 197 1 110 000 

Kipra 50 49 723 175 000 

Čehijas Republika 73 454 532 1 963 100 

Dānija 50 343 807 1 020 900 

Igaunija 75 62 570 278 700 

Somija 50 299 866 890 500 

Francija 51 3 838 940 11 632 700 

Vācija 52 3 972 476 12 333 000 

Grieķija 59 521 233 1 837 700 

Ungārija 69 503 542 2 051 800 

Īrija 50 282 388 838 500 

Itālija 58 2 710 492 9 403 100 

Latvija 75 99 689 444 100 

Lietuva 75 191 033 850 900 

Luksemburga 50 29 277 175 000 

Malta 75 24 355 175 000 

Nīderlande 50 985 163 2 925 400 

Polija 75 2 044 899 9 108 500 

Portugāle 68 539 685 2 172 300 

Rumānija 75 1 107 350 4 932 400 

Slovākija 73 290 990 1 260 700 

Slovēnija 75 93 042 414 400 

Spānija 59 2 006 143 7 073 400 

Zviedrija 50 481 389 1 429 500 

Apvienotā Karaliste 51 3 635 300 11 010 800 

ES 28 58 26 169 686 90 000 000”

LV L 14/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 18.1.2013.


	Komisijas Īstenošanas regula (ES) Nr. 30/2013 (2013. gada 17. janvāris), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 288/2009, ar kuru paredz sīki izstrādātus noteikumus par Padomes Regulas (EK) Nr. 1234/2007 piemērošanu attiecībā uz Kopienas atbalstu augļu un dārzeņu, pārstrādātu augļu un dārzeņu un banānu produktu piegādei bērniem mācību iestādēs saskaņā ar programmu Augļi skolai , un ar ko paredz atkāpi no Regulas (EK) Nr. 288/2009

